
SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany 

 

1.  Objednatel:   Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

 statutární zástupce:  ředitelka nemocnice MUDr. Iva Hodková 

 adresa sídla:   391 61, Opařany 121 

 IČ:    00667421 

 DIČ:    CZ00667421 

 datová schránka ID:  wbffecv 

 bankovní spojení:  Čeká národní banka, pobočka České Budějovice 

 číslo účtu:    

 telefon:   381 204 213 

 e-mail:    dpnoparany@dpnoparany.cz 

 

 osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech ekonomických: 

     Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně 

 mobil:     

 e-mail:     

  

 osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických: 

     Ing. Zdeněk Červ, náměstek PTÚ 

 mobil:     

 e-mail:    zdeněk.červ@dpnoparany.cz 

 

2.  Zhotovitel:   Ing. Jitka Matúšů 

 adresa sídla:   Košice č.p.8, Košice u Soběslavi, 391 17 

 IČ:    87293269  

 mobil:     

 e-mail:     

 bankovní spojení:  mBank S.A., organizační složka, 

 číslo účtu:    

 

 osoba zhotovitele oprávněná jednat ve věcech technických: 

     Ing. Petr Hejný 

 mobil:     

 e-mail:    ph-energo@centrum.cz 

     

 

uzavřeli v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, následující 
smlouvu o dílo na vypracování studie v rozsahu definovaném v této smlouvě (dále jen „smlouva“). 

http://www.profesis.cz/parser/go/76694d514d666d6f32554d434b382f6356514f746d485350426e547530486f5a70536b576a5575485a4955772f6476506b414547553459576f65464b653347586e6c72732f577761374351390a7739424a4564344467413d3d#a
mailto:dpnoparany@dpnoparany.cz
mailto:zdeněk.červ@dpnoparany.cz
http://www.profesis.cz/parser/go/76694d514d666d6f32554d434b382f6356514f746d485350426e547530486f5a70536b576a5575485a4955772f6476506b414547553459576f65464b653347586e6c72732f577761374351390a7739424a4564344467413d3d#a


I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje zpracovat pro objednatele Studii v rozsahu 
podle nabídky ze dne 24. 4. 2017, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (díle jen „dílo“). 

1.2. Cílem díla je posouzení stávajícího stavu topného systému a ohřevu TUV a návrhy možných 
řešení nového topného systému vč. ohřevu TUV pro vymezené budovy. Navržené řešení bude 
specifikováno tak, aby sloužilo jako podklad pro další navazující projekční práce. 

1.3. Dílo bude předáno ve třech vyhotoveních v listinné podobě a v jednom vyhotovení v digitální 
podobě na CD-ROm nebo DVD-ROM ve formátu *.pdf.  

1.4. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 
cenu a poskytne zhotoviteli ujednané spolupůsobení. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provézt dílo v následujících termínech: 

 zpracování díla k projednání připomínek s objednatelem    30. 6. 2017 

 předání konečné verze díla objednateli nejpozději do   18. 7. 2017 

 

2.2. Dodržení termínu plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele, 
dohodnuté v této smlouvě. 

2.3. Výše uvedený termín je pro smluvní strany závazný za předpokladu, že připomínky 
objednatele k návrhům díla budou předány zhotoviteli nejpozději 5 pracovních dnů před 
plánovaným termínem předání čistopisu. V případě, že tento předpoklad nebude splněn, posouvá 
se výše uvedený termín předání díla o takový počet dnů, který odpovídá době překročení výše 
uvedeného předpokladu. 

2.4. Předání díla proběhne v sídle objednatele. 

 

III. 

Cena díla 

3.1. Objednatel je povinen za řádně provedené dílo zaplatit smluvní cenu stanovenou dohodou ve 
výši: 

 83 000 Kč 

slovy: osmdesát tři tísíc korun českých 

3.2. Zhotovitel není plátcem DPH 

3.3. Tato cena je pevná a obsahuje veškeré náklady a rizika zhotovitele spojená s přípravou a 
realizací díla. 

3.4. Změnit dohodnutou cenu mohou smluvní strany jen při změně rozsahu předmětu díla, a to 
výhradně písemným dodatkem k této smlouvě. Toto ustanovení se netýká případných pokut, slev 
anebo náhrad, vyměřených dle této smlouvy. Případný dodatek ke smlouvě je přitom možno 
uzavřít pouze před předáním díla objednateli. 

3.5. Případné práce související se změnou předmětu díla, který je stanoven touto smlouvou, budou 



 

zahájeny zhotovitelem až po předchozí vzájemné dohodě obou smluvních stran. Finanční objem 
těchto prací bude dohodnut předem. 

  

IV. 

Platební podmínky 

4.1. Podkladem pro úhradu ceny díla bude daňový doklad (faktura), vystavený zhotovitelem po 
řádném provedení předmětu díla podle této smlouvy. Daňový doklad (faktura) je splatný do 14 dní 
od jeho doporučeného odeslání (nebo předání) objednateli. 

4.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za dílo takto: 

částku ve výši 83.000,- Kč po předání konečné verze díla 

 

4.3. Jednotlivé daňové doklady (faktury) budou obsahovat tyto údaje: 

 označení zhotovitele a objednatele (obchodní jméno, sídlo, identifikační číslo a DIČ, resp. 
jméno, rodné číslo a bydliště),  

 údaje podle §435 občanského zákoníku,  

 číslo daňového dokladu (faktury),  

 den odeslání a den splatnosti daňového dokladu (faktury),  

 název peněžního ústavu, číslo účtu, na který bude platba směrována (popřípadě podúčtu), 
a příslušný variabilní symbol,  

 označení díla,  

 účtovanou (fakturovanou) částku, vč. vyčíslení DPH (popř. prohlášení, že zhotovitel není 
plátcem DPH),  

 razítko a podpis zhotovitele.  

 

4.4. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, 
je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění nebo novému vyhotovení. V takovém případě 
lhůta splatnosti neběží a začne běžet až doručením opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

 

V. 

Podklady a součinnost objednatele 

5.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho žádost maximální součinnost při 
provádění díla, tj. informace dostupné na straně objednatele nutné a/nebo přínosné pro zpracování 
studie. Toto spolupůsobení poskytne objednatel nejpozději do 5 dnů od vyžádání zhotovitelem, 
není-li dohodnuto jinak. 

5.2. Spolupůsobení objednatele je podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí včasné a řádné 
splnění závazků zhotovitele. Pokud by splnění požadavků zhotovitele vyžadovalo delší čas při 
vynaložení značného úsilí objednatele, sjednají objednatel a zhotovitel zvláštní lhůtu, o kterou se 
prodlouží i čas plnění. 

5.3. Objednatel se zavazuje, že do 5 dnů po obdržení každého (i zhotovitelem nevyžádaného, 
avšak pro provádění díla významného) stanoviska a rozhodnutí předá takové rozhodnutí či 
stanovisko zhotoviteli. Totéž je povinen zhotovitel vůči objednateli. 

5.4. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli prohlídku areálu, jehož se Studie týká a provedení 
potřebných průzkumů. 

 

 

http://www.profesis.cz/parser/go/76694d514d666d6f32554d434b382f6356514f746d485350426e547530486f5a70536b576a5575485a4955772f6476506b414547553472483169357368794c6a4a4f4930513257363767634a0a586549796e737a5936413d3d#a


5.5. Objednatel se bude se zhotovitelem scházet na pravidelných schůzkách v sídle odběratele. 
Termíny schůzek budou stanoveny na základě vzájemné dohody smluvních stran. 

5.6. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli připomínky (jednotné stanovisko) k pracovní verzi 
Studie maximálně do 5-ti pracovních dnů po jejím obdržení.  

 

VI. 

Povinnosti zhotovitele 

6.1. Zhotovitel bude provádět činnosti dle této smlouvy osobně. Zhotovením částí díla může 
zhotovitel pověřit třetí osobu, je-li k tomu třetí osoba oprávněna. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě 
5 pracovních dní od obdržení požadavku objednatele dle předchozí věty, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

6.2. Zhotovitel bude při přípravě studie spolupracovat s pracovníky Objednatele uvedenými v 
úvodu smlouvy nebo s osobami těmito pracovníky pověřenými. 

6.3. Zhotovitel bude Objednatele na jeho vyžádání informovat o výsledcích své práce včetně 
zasílání dílčích a předběžných závěrů studie. 

6.4. Oznámení o odstoupení je nutné učinit písemně a doručit jej doporučeně druhé smluvní 
straně. Smlouva pak zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

6.5. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele bude zhotovitel práce 
rozpracované ke dni odstoupení od smlouvy fakturovat objednateli ve výši vzájemně dohodnutého 
rozsahu vykonaných prací ke dni odstoupení od této smlouvy, a to vzájemně odsouhlaseným 
podílem z ujednané ceny podle článku III. této smlouvy. Vlastnické právo k rozpracované části díla 
v takovém případě přejde uhrazením příslušné části ceny za dílo. 

6.6. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání. Lhůta pro oznámení 
skrytých vad díla objednatelem se řídí §2618 občanského zákoníku. 

 

VII. 

Smluvní pokuta  

7.1. Jestliže zhotovitel neodevzdá dílo objednateli v termínu podle čl. II. nebo nedodrží dílčí 
termíny plnění stanovené v čl. II. této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat mu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % denně z dohodnuté ceny díla formou započtení pohledávky objednatele oproti 
zhotovitelem fakturované částce, k čemuž dává zhotovitel tímto svůj souhlas. Smluvní strany si 
sjednaly, že maximální výše smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy nesmí přesáhnout 30 % 
ceny za dílo. Zhotovitel není povinen smluvní pokutu zaplatit, pokud porušení povinnosti splnit svůj 
závazek včas prokazatelně nezavinil. 

7.2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) zhotovitele, zavazuje se 
uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. Smluvní strany si 
sjednaly, že maximální výše smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy nesmí přesáhnout 30 % 
ceny za dílo. 

7.3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vč. její výše bude písemně sdělena druhé smluvní straně 
bez zbytečného odkladu. 

7.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne roučení jejího písemného 
vyúčtování povinné straně. 

 

 

http://www.profesis.cz/parser/go/76694d514d666d6f32554d434b382f6356514f746d485350426e547530486f5a70536b576a5575485a4955772f6476506b414547553459576f65464b653347586e6c72732f577761374351390a7739424a4564344467413d3d#a


 

 

VIII. 

Způsob předání a převzetí díla 

 

8.1. Povinnost zhotovitele řádně provést a předat dílo a povinnost objednatele dílo převzít se 
považuje za splněnou dnem sepsání a potvrzení podpisem zápisu o předání a převzetí díla 
zmocněnými pracovníky obou smluvních stran. V případě, že objednatel odmítne převzít dílo, je 
povinen v zápisu uvést důvody, pro které dílo odmítl převzít. 

8.2. K převzetí předmětu díla zhotovitel vyzve písemně objednatele alespoň 5 pracovních dní 
předem. Za okamžik vyzvání se považuje dne, kdy je objednateli výzva doručena. 

8.3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo vykazující v okamžiku jeho předání vady či 
nedodělky bránící jeho řádnému užívání. Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, převzít dílo 
vykazující vady či nedodělky nebránící řádnému užívání díla. V případě převzetí díla s výše 
uvedenými nedodělky objednatel v zápise uvede, že dílo přebírá s vadami či nedodělky, tyto 
konkretizuje a současně stanoví zhotoviteli přeměřený termín k jejich odstranění. V případě 
pochybností o charakteru vady či nedodělku se má za to, že se jedná o vadu či nedodělek bránící 
řádnému užívání předmětu díla. 

 

IX. 

Duševní vlastnictví 

9.1. Dojde-li při plnění této smlouvy k vytvoření díla, které může být předmětem práv k duševnímu 
vlastnictví, je objednatel oprávněn užít dílo v rozsahu vyplývajícím z účelu této smlouvy. 

9.2. Zhotovitel současně tímto uděluje objednateli bezúplatnou licenci k užití díla v takovém 
rozsahu, který je potřebný pro další rozvoj předmětu Studie. 

9.3. Užívání materiálů a jakýchkoli jejich kopií jedné smluvní strany druhou smluvní stranou je 
možné pouze pro účely, za jakými byly tyto materiály obdrženy na základě toto smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

X. 

Nepředvídaná událost 

10.1. Nepředvídanou událostí se rozumí mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka, 
vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany. Uvedenými skutečnostmi jsou zejména živelní pohromy, 
rozsáhlé nehody dopravních prostředků, záplavy, epidemie, požáry, karanténní omezení, 
nepokoje, stávky, výluky a války. Nepředvídatelnou událostí však není překážka vzniklá z osobních 
poměrů smluvní strany, nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana v prodlení s plněním 
smluvené povinnosti, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen podle smlouvy překonat. 

10.2. Žádná ze smluvních stran neporuší smlouvu, ani nebude jinak odpovědná v důsledku 
jakéhokoliv prodlení nebo jiného neplnění svých závazků podle této smlouvy; zejména nebude 
vystavena smluvní pokutě nebo odstoupení od smlouvy, jestliže prodlení nebo jiné neplnění 
smluvních závazků je způsobeno nepředvídanou událostí. Plnění závazků se v takovém případě 
prodlužuje o dobu působení této události. 

10.3. Dojde-li k jakékoli nepředvídané události, pak ta smluvní strana, která chce uplatňovat nárok 
na vyvinění se z porušení plnění svých smluvních závazků v důsledku působení nepředvídané 
události, musí bez zbytečného prodlení písemně uvědomit druhou stranu o zásahu této události a 
doložit postačujícím způsobem tuto skutečnost. 

10.4. V případě působení nepředvídané události se obě strany zavazují učinit bez zbytečného 
prodlení potřebné kroky k vyřešení situace a k odstranění jejích následků. 



 

 

XI. 

Závěrečná ujednání 

11.1. Ve věcech touto smlouvou (v rámci smluvní volnosti) výslovně neupravených se vztahy 
smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, které budou platné jen v případě, budou-li řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejím 
obsahu. 

11.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě strany obdrží vždy jeden 
stejnopis. 

11.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.5 Přílohami a nedílnými součástmi této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele ze dne 24. 4. 2017 

 

Obě strany se s obsahem smlouvy seznámily a prohlašují, že tato plně vyjadřuje jejich jasnou a 
svobodnou vůli, což zde potvrzují svými podpisy. 

 

 

V Opařanech, dne ……………………   V Košicích, dne …………………… 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

............................................... ............................................... 

MUDr. Iva Hodková                                                                       
ředitelka nemocnice     
 

         Ing. Jitka Matúšů 

 


